
 
 

Città di Giugliano in Campania 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N°: 251/2022 

N. Protocollo: 88613/2022 del 08/08/2022
 
 
Settore / Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione istanze - ESTATE 2022 - Avvio
procedura di Gara per l'affidamento del Servizio "Giugliano Estate 2022 - Organizzazione
Eventi" CIG ZAD374ODD8 - D.D. 1149 del 27
 
  

Il Dirigente
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA
TURISMO CED E PROVVEDITORATO

 
Visto n.14 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi
Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo e CED;
Considerato che:
- con Determina Dirigenziale N. 1138 del 26.07.2022 rettificata con D.D. 1149 del 27/02/2022
è stata avviata procedura di gara ad oggetto: "ESTATE 2022 - Avvio procedura di Gara per
l'affidamento del Servizio "Giugliano Estate 2022 - Organizzazione Eventi"
- al fine di valutare le istanze pervenute si rende necessario nominare apposita
Commissione.
Visto l'articolo 109 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;.

DECRETA
di individuare i seguenti membri della Commissione di valutazione delle istanze pervenute:
–      Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura: Dr. De Rosa Giuseppe -
Presidente ;
–      Funzionario: Dr.ssa Caprio Angela Rosaria  - Componente;
–      Amministrativo: Sig.ra Salemme Giuseppina - Componente.
 

Il Dirigente
Dr. Giuseppe De Rosa



 
Giugliano in Campania, 08/08/2022 

Il Dirigente 
Dott. GIUSEPPE DE ROSA

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)



Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 229/2023

Dirigente: Dott. GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
PERVENUTE PER LA GARA EROGAZIONE DELLE ATTIVITÀ RICADENTI NEL 
PROGETTO REGIONALE TURISMO BALNEABILE E NEL SERVIZIO SPIAGGE 
INCLUSIVE PDZ 2020-2021



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO 

CED E PROVVEDITORATO

Visto il Decreto Sindacale n.7 del 10/01/2023, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e Provveditorato

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale R.C.G. n. 635/2023 del 20/04/2023, è stata indetta la gara d’appalto
mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016),  tramite  sistema  MEPA,  per
l’affidamento del servizio di “TURISMO BALNEABILE” CIG: 973818192D, per mesi 8, da aggiudicarsi con il
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (ai  sensi  dell’art.  95,  comma  3  del  D.  lgs.  n.
50/2016), per l’importo a base d’asta di € 111.638,62 (IVA esclusa al 5% per € 5.581,93) importo con IVA
€160.835,32; 

Considerato che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso è scaduto e che,
pertanto,   occorre  procedere  alla  nomina  dei  commissari  per  la  costituzione  della  Commissione
giudicatrice delle offerte pervenute

Ritenuto, ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’articolo 77, comma 3° del D. Lgs.
50/2016, per la non particolare complessità dell’affidamento e l’inferiorità dell’importo di gara alle soglie
di cui all’art. 35 del ridetto decreto, di prendere in considerazione professionalità interne, adeguatamente
formate ed esperte in relazione ai servizi oggetto dell’appalto (conformemente a quanto pure stabilito dal
parere del Consiglio di Stato n. 1452 del 30.08.2016) e per la precisione:

1)  Presidente – Ing.  Sabini  Giuseppe,  Dirigente  Settore  Unità  di  Progetto Rigenerazione Urbana e
PNRR OO.PP

2)  Componente – Dott.ssa Raffaella Ciccarelli - Funzionario Settore  Servizi Sociali Istruzione Sport
Cultura Turismo – CED e Provveditorato 

3)  Componente anche  con funzioni  di  Segretario  verbalizzante  –  Dott.ssa  Angela  Rosaria  Caprio
-Funzionario - Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e Provveditorato

Rilevato  che  le  persone  sopraindicate  hanno  espresso  la  propria  disponibilità  a  far  parte  della
Commissione

NOMINA

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative all’affidamento del servizio in parola

nella seguente composizione:

1) Presidente – Ing. Sabini Giuseppe, Dirigente

2) Componente – Dott.ssa Raffaella Ciccarelli - Funzionario

3)  Componente  anche  con  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  –  Dott.ssa  Angela  Rosaria  Caprio  -
Funzionario

Dispone la trasmissione del presente provvedimento agli interessati

https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp
https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp


Il Direigente del Settore
             Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 270/2022

Numero protocollo: 98474/2022 del 12/09/2022

Dirigente: Dott. GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'APPALTO DEL 
SERVIZIO DENOMINATO "CENTRO ANTIVIOLENZA D’AMBITO N14" – 9308381EFD 
– D.D. R.C.G. N. 1106/2022



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO 

CED E PROVVEDITORATO

Visto il  Decreto Sindacale n.14 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi  Sociali
Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e Provveditorato
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale R.C.G. n. 1106/2022 del 21.07.2022 – Det. Settore 370/2022 del 12.07.2022, è stata indetta la
gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), tramite sistema MEPA, per l’affidamento
del servizio di “Centro Antiviolenza dell’Ambito N14” CIG: 9308381EFD, per mesi 12, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (ai  sensi  dell’art.  95,  comma 3 del  D.  lgs.  n.  50/2016),  per  l’importo a  base d’asta  di  €
111.638,62 (IVA esclusa al 5% per € 5.581,93) importo con IVA € 117.220,62; 

Considerato  che il  termine  di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  all’avviso  è  scaduto  e  che,  pertanto,   occorre
procedere alla nomina dei commissari per la costituzione della Commissione giudicatrice delle offerte pervenute

Ritenuto, ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’articolo 77, comma 3° del D. Lgs. 50/2016, per la non
particolare complessità dell’affidamento e l’inferiorità dell’importo di gara alle soglie di cui all’art. 35 del ridetto decreto, di
prendere in considerazione professionalità interne, adeguatamente formate ed esperte in relazione ai servizi oggetto dell’appalto
(conformemente a quanto pure stabilito dal parere del Consiglio di Stato n. 1452 del 30.08.2016) e per la precisione:

1) Presidente – Dottor Giuseppe De Rosa, Dirigente

2) Componente – Dottoressa Maria ISIDE, A.S. Funzionario

3) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dottoressa Angela Rosaria Caprio A.S. Funzionario

tutti  dipendenti  in  servizio presso il  Settore  Servizi  Sociali  Istruzione  Sport  Cultura  Turismo del  Comune  di  Giugliano  in
Campania;

Rilevato che le persone sopraindicate hanno espresso la propria disponibilità a far parte della Commissione;

Precisato che per le attività di Commissione non è previsto alcun compenso

NOMINA

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative all’affidamento del servizio in parola 

nella seguente composizione:

1) Presidente – Dottor Giuseppe De Rosa, Dirigente

2) Componente – Dottoressa Maria ISIDE, A.S. Funzionario

3) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dottoressa Angela Rosaria CAPRIO, Funzionario

Dispone la trasmissione del presente provvedimento agli interessati

Giugliano in Campania (NA), data protocollo 

IL DIRIGENTE 

Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 290/2023

Dirigente: Dott. GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
PERVENUTE PER IL SERVIZIO DENOMINATO: "INDIZIONE DI GARA PER IL 
SERVIZIO DENOMINATO “CENTRO OPERATIVO SOCIALE" CIG 9680579214



Visto il Decreto Sindacale n.7 del 10/01/2023, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e Provveditorato
Premesso che:
-  con  Determinazione  Dirigenziale  R.C.G.  n.  861/2023  del  22/05/2023,  è  stata  indetta  la  gara  d’appalto
mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016),  tramite  sistema  MEPA,  per
l’affidamento del servizio di  “CENTRO OPERATIVO SOCIALE” CIG:  9680579214,  per  mesi  128, da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.
lgs. n. 50/2016), per l’importo a base d’asta di € 274.716,19  (IVA esclusa al 5% per € 13.735,81) importo con
IVA € 288.452,00; 

Considerato  che il  termine  di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  all’avviso  è  scaduto  e  che,
pertanto,  occorre procedere alla nomina dei commissari per la costituzione della Commissione giudicatrice
delle offerte pervenute

Ritenuto, ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’articolo 77, comma 3° del D. Lgs.
50/2016, per la non particolare complessità dell’affidamento e l’inferiorità dell’importo di gara alle soglie di
cui all’art. 35 del ridetto decreto, di prendere in considerazione professionalità interne, adeguatamente formate
ed esperte in relazione ai servizi oggetto dell’appalto (conformemente a quanto pure stabilito dal parere del
Consiglio di Stato n. 1452 del 30.08.2016) e per la precisione:

1) Presidente – Dott. De Rosa Giuseppe, Dirigente Settore Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura

2) Componente – Dott.ssa Raffaella Ciccarelli - Posizione Organizzativa Servizio Istruzione Sport Cultura;

3) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dott.ssa Angela Rosaria Caprio -Posizione
Organizzativa Servizi Sociali Servizi Socio Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14;

Rilevato che le persone sopraindicate hanno espresso la propria disponibilità a far parte della Commissione

NOMINA

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative all’affidamento del servizio in parola 

nella seguente composizione:

1)  Presidente  –  Dott.  De  Rosa  ,  Dirigente  Servizi  Sociali  Istruzione  Sport  Cultura  Turismo  –  CED  e
Provveditorato

2) Componente – Dott.ssa Raffaella Ciccarelli - Posizione Organizzativa Servizio Istruzione Sport Cultura

3) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dott.ssa Angela Rosaria Caprio - Posizione
Organizzativa Servizi Sociali Servizi Socio Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14

Dispone la trasmissione del presente provvedimento agli interessati

Giugliano in Campania (NA), data protocollo 

IL DIRIGENTE 

Dott. Giuseppe De Rosa

https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp


Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 309/2023

Dirigente: Dott. GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA GARA APERTA RELATIVA 
ALL’APPALTO DEL SERVIZIO DENOMINATO: " PERCORSI CULTURALI TRA 
STORIA ED TRADIZIONE” - D.D. N. 1022/2023 - CIG 9864841452



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO 

CED E PROVVEDITORATO

Visto il Decreto Sindacale n.7 del 10/01/2023, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e Provveditorato
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale R.C.G. n. 1022/2023 del 13/06/2023, è stata indetta la gara d’appalto
mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016),  tramite  sistema  MEPA,  per
l’affidamento  del  servizio  di  “PERCORSI  CULTURALI  TRA  STORIA  ED  TRADIZIONE”  CIG:
9864841452, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art.
95, comma 3 del D. lgs. n. 50/2016), per l’importo a base d’asta di € 46.412,19  (IVA inclusa); 

Considerato che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso è scaduto e che,
pertanto,   occorre  procedere  alla  nomina  dei  commissari  per  la  costituzione  della  Commissione
giudicatrice delle offerte pervenute

Ritenuto, ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’articolo 77, comma 3° del D. Lgs.
50/2016, per la non particolare complessità dell’affidamento e l’inferiorità dell’importo di gara alle soglie
di cui all’art. 35 del ridetto decreto, di prendere in considerazione professionalità interne, adeguatamente
formate ed esperte in relazione ai servizi oggetto dell’appalto (conformemente a quanto pure stabilito dal
parere del Consiglio di Stato n. 1452 del 30.08.2016) e per la precisione:

1) Presidente – Dott. De Rosa Giuseppe, Dirigente Settore Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura

2) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dott.ssa Marra Filomena - Funzionario
Servizi Sociali Servizi Socio Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14

3) Componente – Dott.ssa Angela Rosaria Caprio - Posizione Organizzativa Servizi Sociali Servizi Socio
Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14;

Rilevato  che  le  persone  sopraindicate  hanno  espresso  la  propria  disponibilità  a  far  parte  della
Commissione;

NOMINA

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative all’affidamento del servizio in parola

nella seguente composizione:

1) Presidente – Dott. De Rosa Giuseppe, Dirigente Settore Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura

2) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dott.ssa Marra Filomena - Funzionario
Servizi Sociali Servizi Socio Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14

3) Componente – Dott.ssa Angela Rosaria Caprio - Posizione Organizzativa Servizi Sociali Servizi Socio
Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14;

Dispone la trasmissione del presente provvedimento agli interessati

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe De Rosa

https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp
https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp


 
 

Città di Giugliano in Campania 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N°: 250/2022 

N. Protocollo: 88610/2022 del 08/08/2022
 
 
Settore / Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione "Gara Soggiorno Climatico Anziani
2022" - C.I.G.:9321759EDD - D.D. 1107/2022 DEL 21/07/2022
 
  

Il Dirigente
 

 

 
Giugliano in Campania, 08/08/2022 

Il Dirigente 
Dott. GIUSEPPE DE ROSA

Visto n.14 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi
Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo e CED;
Considerato che:
- con Determina Dirigenziale n. 1107/2022 del 21/07/2022 è stata avviata procedura di gara
ad oggetto: "Indizione Gara Soggiorno Climatico Anziani 2022" C.I.G.: 9321759EDD
- al fine di valutare le istanze pervenute si rende necessario nominare apposita
Commissione;
Visto l'articolo 109 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000.

 
DECRETA

di individuare i seguenti membri della Commissione di valutazione delle istanze pervenute:
–      Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura: Dr. De Rosa Giuseppe -
Presidente ;
–      Funzionario: Dr.ssa Caprio Angela Rosaria  - Componente;
–      Amministrativo: Sig.ra Salemme Giuseppina - Componente.



 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)



Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 308/2023

Dirigente: Dott. GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
PERVENUTE PER LA GARA APERTA RELATIVA ALL’APPALTO: SOGGIORNO 
CLIMATICO PER ANZIANI - D.D. R.C.G. N. 1014/2023 DEL 12/06/2023 - CIG98616635C0



Visto il Decreto Sindacale n.7 del 10/01/2023, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo – CED e Provveditorato
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale R.C.G. n. 1014/2023 del 12/06/2023, è stata indetta la gara d’appalto
mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016),  tramite  sistema  MEPA,  per
l’affidamento del servizio di “SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI” CIG: 98616635C0, per N. 100
anziani, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95,
comma 3 del D. lgs. n. 50/2016), per l’importo a base d’asta di € 62.594,44  (IVA inclusa); 

Considerato che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso è scaduto e che,
pertanto,   occorre  procedere  alla  nomina  dei  commissari  per  la  costituzione  della  Commissione
giudicatrice delle offerte pervenute

Ritenuto, ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’articolo 77, comma 3° del D. Lgs.
50/2016, per la non particolare complessità dell’affidamento e l’inferiorità dell’importo di gara alle soglie
di cui all’art. 35 del ridetto decreto, di prendere in considerazione professionalità interne, adeguatamente
formate ed esperte in relazione ai servizi oggetto dell’appalto (conformemente a quanto pure stabilito dal
parere del Consiglio di Stato n. 1452 del 30.08.2016) e per la precisione:

1) Presidente – Dott. De Rosa Giuseppe, Dirigente Settore Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura

2) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dott.ssa Raffaella Ciccarelli - Posizione
Organizzativa Servizio Istruzione Sport Cultura;

3) Componente – Dott.ssa Angela Rosaria Caprio - Posizione Organizzativa Servizi Sociali Servizi Socio
Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14;

Rilevato  che  le  persone  sopraindicate  hanno  espresso  la  propria  disponibilità  a  far  parte  della
Commissione;

NOMINA

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative all’affidamento del servizio in parola

nella seguente composizione:

1) Presidente – Dott. De Rosa Giuseppe, Dirigente Settore Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura

2) Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante – Dott.ssa Raffaella Ciccarelli - Posizione
Organizzativa Servizio Istruzione Sport Cultura;

3) Componente – Dott.ssa Angela Rosaria Caprio - Posizione Organizzativa Servizi Sociali Servizi Socio
Educativi Servizi alla Persona - Ambito Territoriale N14;

Dispone la trasmissione del presente provvedimento agli interessati

https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp
https://www.comune.giugliano.na.it/kweb/sito/giugliano/amministrazione/struttura_organizzativa/552734-unita-di-progetto-rigenerazione-urbana-e-pnrr-oopp

